



**CITTA' DI TORINO**  
**UFFICIO TECNICO DEI LL.PP.**  
VICE DIREZIONE GENERALE SERVIZI TECNICI, AMBIENTE,  
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E SPORT  
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA

Lavoro : **OPERE DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER  
INTERVENTI SU COMPONENTI EDILIZI DEGLI EDIFICI  
SCOLASTICI COMUNALI DELLA CITTA'. ANNO 2011.  
LOTTO 3. AREA EST E SOGGIORNI LIGURI.**

## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ONERI DELLA SICUREZZA CONTRATTUALE**

Torino,

Redatta da:

Ing. Carlo ARMATORE

Il Progettista

P.I. Claudio CORNETTO

Il Responsabile del Procedimento

(Arch. Isabella QUINTO)

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
<b>LAVORI</b>						
ONERI CONTRATTUALI OPERE EDILI						
1	01.01.080.00 1g	Recinzione del cantiere mediante elementi tubolari infissi a terra e 12.00*2.20	mq	26,40	10,18	268,75
2	02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, 10*12	n	120,00	0,84	100,80
3	02.10.020.00 1a	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza,	ml	16,27	6,47	105,27
4	02.10.080.00 1	Trasformatore monofase di sicurezza, in alloggiamento isolante,	n	1,00	9,66	9,66
5	02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando	n	6,00	21,19	127,14
6	01.07.020.00 1	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del	cad	1,00	65,89	65,89
7	04.13.001.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma 8*2	n	16,00	1,61	25,76
8	04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma 10*2	n	20,00	1,61	32,20
9	05.15.001.00 1a	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo 5.00*6.00	mq	30,00	5,58	167,40
10	05.15.001.00 1b	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo	mq	30,00	0,48	14,40
11	08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione 1*1*5	ql/ora	5,000	45,88	229,40
12	12.23.001.00 1b	Parapetto provvisorio di qualunque altezza, composto da montanti	mq	40,00	1,19	47,60
13	NP01S	NOLO DI AUTOCARAVAN CON CINQUE POSTI LETTO 1*10	CAD/G	10	42,63	426,30
ONERI CONTRATTUALI OPERE IDRICO-SANITARIE						
14	02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando	n	4,00	21,19	84,76
15	08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione 1*1*5	ql/ora	5,000	45,88	229,40
16	04.13.001.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma	n	5,00	1,61	8,05

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
17	04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma	n	5,00	1,61	8,05
18	12.23.001.00 1b	Parapetto provvisorio di qualunque altezza, composto da montanti	mq	54,00	1,19	64,26
ONERI CONTRATTUALI OPERE METALLICHE						
19	02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando	n	12,00	21,19	254,28
20	08.35.040.00 2 1*1*12	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione	ql/ora	12,000	45,88	550,56
21	04.13.001.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma	n	10,00	1,61	16,10
22	04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma	n	10,00	1,61	16,10
23	12.23.001.00 1b	Parapetto provvisorio di qualunque altezza, composto da montanti	mq	125,17	1,19	148,95
24	05.15.001.00 1a	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo 10.22*2.00	mq	20,44	5,58	114,06
ONERI CONTRATTUALI OPERE NATURA TECNICA						
25	02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando	n	6,00	21,19	127,14
26	08.35.040.00 2 1*1*6	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione	ql/ora	6,000	45,88	275,28
27	04.13.001.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma	n	2,00	1,61	3,22
28	04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma	n	5,00	1,61	8,05
29	12.23.001.00 1b	Parapetto provvisorio di qualunque altezza, composto da montanti	mq	7,71	1,19	9,17
<b>IMPORTO ONERI SICUREZZA CONTRATTUALE NON SOGG. A RIBASSO</b>						<b>3.538,00</b>